令和  5 年  6 月  7 日
会 員 各 位

構  造  懇  話  会
会長 芥川  真一

第 532 回 構造懇話会 令和 5 年度 幹事会および例会のご案内

構造懇話会の運営に際しまして、日頃よりご支援賜り、誠に有難うございます。
標記の令和 5 年度 幹事会および例会を下記のとおり開催いたします。

本会も、会員の皆様がよりご参加しやすい環境の取り組みとして「ハイブリッド開催（会場参加

＋オンライン参加）」とさせて頂きます。
多数のご参加をお待ちしております。

記

１．日 時  令和 5 年  6 月  28 日（水） 14:00～16:00

２．場 所  神戸市教育会館 404号室 （会場参加）

神戸市中央区中山手通 4-10-5  TEL 078-222-4111
URL：http://www.kobekhall.com/
（※講演はこの会場で行われます。）

（オンライン参加）【Zoom による参加】

https://us02web.zoom.us/j/83505518341?pwd=OXp0Z2VTL3A0WWowZFplOTFsUUNqUT09
ミーティング ID: 835 0551 8341
パスコード: 339600
オンライン参加の方には、各発表の開始 3 分前に ZOOM のチャットボックスにて資料配布を行

います。※

【案内図】

構造懇話会URL http://www.kozokonwakai.org/

_______________________________________________________________________________________________________＿＿＿＿＿＿＿
※現在、オンラインでの資料配布方法を検討中です。今回は試行的にZOOMのチャットボックスで配布を行

います。ただしZOOMの仕様で、ご自身がログインする前のチャットは閲覧することができないようです。

幹事が資料を配布した後にZOOMにログインされた場合、資料を受け取れない可能性がございますので、

お早目にログインをお願いします。
※CPD登録について
 本プログラムは土木学会認定CPDプログラムです。
 土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご確認ください。

http://www.kobekhall.com/
https://us02web.zoom.us/j/83505518341?pwd=OXp0Z2VTL3A0WWowZFplOTFsUUNqUT09
http://www.kozokonwakai.org/

３．議 題

１）幹事会  14:00～14:50

   休憩 14:50～15:00

２）例会  15:00～16:00

『海外における斜ケーブルシステムの適用事例および点検技術』

住友電気工業株式会社 特殊線事業部 PC技術部 海外技術グループ

       グループ長 中上 晋志 氏

報告概要

海外の斜張橋においては PC 鋼より線が使用された現場架設型の斜ケーブルの適用が進められてい

る。今回、欧州、米国、アジアなどで建設が進められている斜張橋を中心に、防食対策として防食PC

鋼材であるエポキシ樹脂被覆PC鋼より線が適用されている斜張橋などについてその概要を紹介する。

加えて、海外および国内において開発、適用が進められている斜ケーブルシステムの点検、モニタリ

ング技術についてもその事例を紹介する。

【連絡先】
株式会社オリエンタルコンサルタンツ 西川 啓二

     E-mail：nishikawa@oriconsul.com
Tel：06-6479-2136 / Fax：06-6479-0506
構造懇話会URL http://www.kozokonwakai.org/

－ 以 上 －

mailto:nishikawa@oriconsul.com
http://www.kozokonwakai.org/